edad que cumplan 18 años hasta el 5 de mayo de 2024, de acuerdo con la 
información suministrada por sus padres con la solicitud de la cédula juvenil. 

Que al emitir el Padrón Electoral Preliminar, y distribuirlo el 20 de enero a 
todos los que tenían derecho a su copia en formato digital, se pudo detectar 
que mil seiscientos sesenta y tres (1,663) panameños menores de edad con 
cédula juvenil, que cumplen la mayoría de edad entre el 6 de enero de 2023 y 
el 5 de mayo de 2024, y que fueron incluidos en el Padrón Electoral Preliminar 
en cumplimiento de lo dispuesto en el Código Electoral, no les aparece una